
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 

Zonje, Zoteri, 
  
Qyteti i Nyonit, në bashkëpunim me shkollat fillore, po organizon punëtori për t'u përgatitur për 
hyrjen në shkollë për fëmijët e regjistruar për të filluar vitin e parë të shkollës fillore në gusht 2024, 
të cilët nuk flasin aspak ose shumë pak frëngjisht.  
 
Ky është një program integrimi i destinuar per prindërit dhe fëmijët me kulturë dhe gjuhë të huaj. 
Ai synon t'i lejojë ata të zbulojnë botën shkollore dhe të mësojnë frëngjisht me  
ndihmen e lojërave dhe aktiviteteve krijuese.  
 
Falas dhe me regjistrimit, 8 punëtorit tematikat do të ofrohen midis marsit dhe qershorit  
2024. Ato do të zhvillohen në një kontekst shkolle ose në një shtepi lagjeje. Ata do të  
mbikëqyren nga një lehtësues, si dhe nga profesionistë të ndryshëm në varësi të temave të 
trajtuara.  
 
Një seancë informuese do të zhvillohet të martën më 20 shkurt në orën 18:00 në zyrën e lagjes 
La Redoute (Chemin de la Redoute 12). Ju lutemi konfirmoni pjesëmarrjen tuaj  
duke përdorur formularin e regjistrimit më poshtë,me se voni deri të premten më date 16 shkurt 
2024. 
 
Për tegjitha pyetjet, mos hezitoni të na kontaktoni me emailin në jntegration@nyon,ch ose me 
telefon 022 316 41 07 ose 022 316 40 80.  
 
 
 
 
 

 
Formular regjistrimi 

 
Emri dhe mbiemri i prindërve::  __________________________________________________  
 
Emri dhe mbiemri i fëmijës:  _________________________________________________  
 
Adresë: :   _________________________________________________________________  
 
Mail :  _____________________________  Telefon ______________________________  
 
Gjuha e folur në shtëpi  _________________________________________________  

 

 

Punishtja për përgatitjen e hyrjes në shkollë për fëmijët e gjuhëve të huaja 

Nyon, nëntor 2023 


